ИУНД № 1

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и э к о л о г и и
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМ ЕТЕОРОЛОГИИ И М ОНИТОРИНГУ ОКРУЖ АЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМ ЕТ)

ПРИКАЗ

О введении в действие Изменения № 2 РДТ 01-2008 «Нормативные документы типовые.

Порядок разработки, утверждения, обновления и отмены»

В связи с введением в действие с 01.11.2014 руководящего документа

РД 52.18.28—2014 «Правила разработки, утверждения, обновления и отмены

нормативных документов Росгидромета» и необходимостью упорядочения требований к

разработке нормативных документов

п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести в действие с 01.11.2014 Изменение № 2 РДТ 01-2008 «Нормативные

документы типовые. Порядок разработки, утверждения, обновления и отмены» (далее -

Изменение № 2 РДТ 01-2008 ).

2. Руководителям учреждений Росгидромета обеспечить внедрение и применение

Изменения № 2 РДТ 01-2008 в установленном порядке.

3. ФГБУ «НПО «Тайфун» (В.М. Шершаков) обеспечить рассылку и методическое

сопровождение внедрения и применения Изменения № 2 РДТ’ 01-2008 в учреждениях

Росгидромета.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника УГТР

Росгидромета А.И. Гусева.

Москва
п

Руководитель Росгидромета А. В.Фролов

1
пожарная сертификация

https://www.stroyinf.ru/sertifikat-pozharnoy-bezopasnosti.html

ИУНД № 1

КОМИТЕТ СОЮЗНОГО ГОСУДАРСТВА ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ

И МОНИТОРИНГУ ЗАГРЯЗНЕНИЯ ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

Начальник УГТР Росгидромета

А.И. Гусев

Руководитель Комитета Союзного
государства по гидрометеорологии и
мониторингу^агрязнен^я природной
среды /г  f

А.В. Фролов

PH ог - 1Ш
Изменение № 2 РДТ 01—2008 «Нормативные документы типовые. Порядок

разработки, утверждения, обновления и отмены»

Дата введения -  2014-11-01
1 Элемент «Предисловие». Пункт 10 исключить.
2 Элемент «Содержание». В заголовках разделов и подразделов 3, 3.2, 3.4-3.6; 4,

4.1-4.5; 5; приложений Б, В, Г, И -  слова «типовой (нормативный) документ» заменить на
слова «типовой нормативный документ».

3 Заголовки разделов и подразделов 3, 3.2, 3.4-3.6; 4 ,4.1-4.5; 5; приложений Б, В, Г,
И; текст основной части документа и приложений -  слова «типовой (нормативный)
документ» заменить на слова «типовой нормативный документ».

4 Раздел 3. Исключить знак сноски «*» в конце заголовка раздела и текст сноски
«*» внизу страницы.

З А Р Е ГИ С ТР И Р О В А Н О
в головной организации по стандартиз£ ■ л

Ф Г Б У “ Н П О " ТАЙ Ф У Н »

за номеэд>м_ РЦ 02 -2 .0М  ________

ртись) (дата)

работника
«НПО «Тайфун»

В.М. Шершаков

бы стандартизации
ФГБУ «НПО «Тайфун»

_  А.Ф. Ковалев

Руководитель разработки
Заведующая лабораторией стандартизации
ЦМТР ФГЕ£/ «НПр «Тайфун»

Л.С. Сараева

2

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294789/4294789101.htm